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Spørgsmål: 

Hvor stor en andel af den samlede kapacitet den nuværende sterilcentral på Gentofte 

har, i forhold til den nye sterilcentral på RH, hvor store besparelser der forventes i den 

samlede sum, ved at lukke Gentoftes sterilcentral?  Beløbet bedes oplyst i kr. og i % af 

den samlede sum. 

 

Vil der blive forsøgt salg af sterilcentralen på Gentofte når RH har sin central klar? 

Hvis ja – hvilket prisniveau forventes? Hvis nej – hvorfor ikke? 

 

 

Svar: 

Centralen på Gentofte Hospital har en anslået årlig produktion på ca. 75.000 autokla-

vekurve. Produktionen er således øget betragteligt i forhold til den produktion på 

49.000 autoklavekurve, som sterilcentralen oprindelig er dimensioneret til årligt at 

kunne håndtere.  

 

Beregningerne af sterilvarebehovet foretaget i forbindelse med den oprindelige beslut-

ning om at etablere regionale sterilcentraler i Region Hovedstaden viser, at det samle-

de regionale sterilvarebehov i 2015 forventes at udgøre ca.787.000 autoklavekurve. 

 

Den regionale sterilcentral på Rigshospitalet dimensioneres efter at kunne dække ca. 

halvdelen af regionens forventede behov- svarende til ca. 394.000 kurve.  

Den nuværende produktion på sterilcentralen i Gentofte svarer til 19 pct. af dette. 

 

Analyse af driftsbesparelsen i beslutningsgrundlaget for etablering af en central løs-

ning viser, at centraliseringen af sterilvareproduktionen vil betyde effektiviseringsge-

vinster for samlet set 15 mio. kr. årligt. Den regionale sterilcentral på Rigshospitalet 

skal som tidligere beskrevet varetage halvdelen af den samlede produktion svarende til 

en årlig driftsbesparelse på 7,5 mio. kr. i forhold til de nuværende udgifter.  

 

Med vedtagelsen af budgettet for 2014 er der truffet beslutning om at opføre de to re-

gionale sterilcentraler med en højere grad af automatisering af arbejdsgange mv. og 
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dermed mulighed for at opnå en årlig driftsbesparelse for centralen på Rigshospitalet 

på yderligere 5 mio. kr.  

Samlet set er vurderingen således, at der årligt vil kunne opnås en driftsbesparelse i 

størrelsesordenen 12,5 mio. kr. på sterilcentralen på Rigshospitalet isoleret set.  

 

Der er ikke på nuværende tidspunkt truffet beslutning om frasalg af sterilcentralen på 

Gentofte Hospital eller foretaget afklaring af om bygningen vil kunne finde anden an-

vendelse.  

 

I forhold til et eventuelt salg af apparatur, såsom autoklaver og vaskemaskiner, er den 

umiddelbare vurdering at det ikke vil kunne indbringe det store provenu, idet der er ta-

le om apparatur der under alle omstændigheder løbende vil skulle udskiftes som følge 

af slitage. 

 


